fidem in Trinitatem. Amicus enim meus advenit, hoc est, angelus qui animam assumit. Amicus autem est omnis angelus, sicut et Dominus dixit quod gaudium factum est in caelo de salute hominis Pueri autem qui in lecto quiescunt, sunt hi qui conversi sunt, et facti sunt ut pueri, et digni habitii sunt qui quiescerent cum Domino. Impudentiam autem et improbitatem dicit orationem attentam cum sustinentia. Intellige et aliter, per mediam noctem, ingentem tentationem. Nox enim omnis tentatio : media autem nox, omnis tentationis fervor. Igitur cum quis in medias tentationes pervenerit, accedit ad Deum nos diligentem et dicit : Commoda mihi tres panes, salutem corporis scilicet, et animæ, et spiritus. Timetur enim ne tria hæc per tentationes periclitentur. Quis autem amicus est qui venit de via? Omnino Dominus, qui probat nos in tentationibus, et avidus est odendi de salute nostra? **355** Non habet autem quod apponat amico, is qui in tentationes incidat, et infirmus per se ut obsistat illis, et curet ea quæ sunt Dei. Claudi januam signat quod oporteat ante tentationes nos esse præparatos. Cum autem incidimus, clausa est præparationis janua, et qui inveniuntur impræparati, nisi Deus adjuverit, periclitabuntur. Pueri autem, sicut prius dictum, hi sunt, qui per virtutem facti sunt filii Dei, et recumbunt ac quiescunt cum Deo.

Veras. 9-13. « Et ego dico vobis : Petite, et dabitur vobis; querite, et invenietis; pulsate, et aperietur vobis. Omnis enim qui petit, accipit : et qui querit, invenit : et pulsantem aperietur. Quis autem ex vobis pater, a quo si filius petierit panem, num lapidem dabit illi? Aut si piscem, num pro pisce serpentem dabit illi? Aut si petierit ovum, num porriget illi scorpionem? Si ergo vos, cum sitis mali, nostis data bona dare filiis vestris : quanto magis Pater vester qui in caelis est, dabit Spiritum sanctum poscentibus se! Videte verborum diligentiam. Non dixit, petetis, et dabitur, sed, petite, hoc est, continuo querite. Omnis enim qui petit, accipit. Nunquid ergo et qui petit quæ non expediunt, accipit? Non. Primo igitur rerum noxiarum petitio non vocatur petitio apud Deum. Nam qui Deum orat, debet petere quæ ille dat. Quando autem quis noxia petit, non ad Deum petitionem facit : ipse enim noxia non dat. Insuper audi etiam ipsum Dominum quomodo doceat nos petere quæ oportet. Panem, inquit, et piscem et ovum filius petit. Sicut igitur hæc hominis sunt cibus, ita et petitiones nostræ utiles nobis esse debent. Intellige hic quod panem petat omnis qui fidem in Trinitatem et rectitudinem dogmatum revelari sibi petit. Hæc enim cor sicut panis confirmant. At piscem petit, qui in mari vitæ hujus est, et querit a Deo adiutorium, ut in mediis tentationibus non submergatur, sed vivat, et

⁶⁹ Psal. ciii, 14.

sicut piscis custodiat. Ovum autem petit, qui sibi virtuosarum animarum fructus dari petit. Quæ sane animæ a vibus conferuntur, quæ alas sumptuerunt, et spiritu alleviatis super terrena sese extulerunt. αὐτῶ ζητῶν, αἰτινες δηλαδὴ ψυχὰς ὄντισιν ἀν εἰκότως παραβάλλονται πτέρυγας λαβοῦσαι, καὶ πνεύματι κουριθεῖσαι, καὶ ὑπεραναπτέσθαι τὴν γῆν.

Vras. 14-20. « Et erat eiciens dæmonium, et istud erat mutum : cumque eiecisset dæmonium, locutus est mutus : et admiratæ sunt turbæ. Quidam autem ex eis dixerunt : Per Beelzebul principem dæmoniorum eijcit dæmonia. Et alii tentantes, signum de cælo quærebant ab eo. Ipse autem cum sciret cogitationes eorum, dixit eis : Omne regnum adversus seipsum divisum desolat, et domus super domum cadit. Quod si Satanus quoque adversus seipsum divisus est, quomodo stabit regnum ejus, quia dicitis me per Beelzebul eijcere dæmonia? Quod si ego Beelzebul præsidio eijciant, filii vestri cujus præsidio eijciant? Ideo ipsi iudices vestri erunt. Porro si digito Dei eijcio dæmonia, profecto pervenit ad vos regnum Dei. » Κωφός, mutus, frequenter dicitur qui non loquitur (a); dicitur autem et qui non audit : proprie vero, qui neque audit, neque loquitur. Et sane qui a nativitate non audiunt, eidem etiam necessario non loquuntur. Illa enim loquimur, quæ per auditum loqui didicimus. Quando autem quis non audit, non mirum si neque loquatur. Verum secus est si casu cujuscumque auditus offendatur. Nam cum qui talis est, loqui nihil prohibet. Unde qui ad Dominum adductus est, et lingua et auribus impeditus erat. Figura autem hic est humanæ naturæ, quæ, a dæmonibus detenta, audire non potest sermonem Dei, nulloque minus eloqui valet. At Dominus postquam venerit, dæmonesque eduxerit, dæmoniacas inquam affectiones et opera, fecit nos audire et eloqui veritatem; non solum enim sermones Dei audire oportet, sed etiam aliis loqui. Audiamus igitur qui habemus in nobis diabólica opera, et putamus nos docere alios et cupimus ab hominibus salutari Rabbi. Egresso enim dæmonio, verus sermo et doctrina fit. Quoad autem intra nos fuerit dæmonis operatio, etiamsi videamur loqui, non loquimur. Pharisei sane miraculum arguunt, et Dominum ut magum contumelia afficiant. Dicunt enim habere eum amicum principem dæmoniorum, atque illius cooperatione eijcere dæmonia. Ad quos Dominus, Quomodo, inquit, potest dæmon eijcere alium dæmonem? Hoc enim esset destructio regni ejus. Siquidem regnum illi putant et quietem, habitare in hominibus : et si eijcit eos princeps ipsorum, manifestum quod seipsum destruit. Et enim omne regnum divisum et seditiosum destruitur, et domus divisa cadit. Domum autem sive ædificium intellexeris bene : nam ædificium quandiu cohibet se, et servat continuitatem, consistit : postquam autem etiam muri dispescunt, cadit : sive eos qui domum inhabitant intellexeris. Nam hi quandiu